
آرمان ملی: در حالی که سرمربی سپاهان در مورد حضورش 
در بازی فینال حذفی اظهار بی اطلاعی کرده بود مدیرعامل این 

باشگاه خبر از ادامه همکاری با این سرمربی داد. 
   گرویدن به اسلام

در کنفرانس خبری پس از دیدار سپاهان و استقلال بود که 
مورایس خبر مهمی را به اهالی فوتبال و جامعه ایران مخابره 
کرد؛ جایی که این مربی پرتغالی، زاده آنگولا در پاسخ به سوال 
یکی از خبرنگاران اعلام کرد که به دین اسلام مشرف شده و 
خود را عضوی از خانواده بزرگ ایران خواند. اعلام این خبر از 
سوی مورایس مثل یک بمب بود و بلافاصله فضای مجازی 
در ایران و تیتر اول بسیاری از رسانه های خبری در ایران و دنیا 
را تحت الشعاع قرار داد. این خبر در شرایطی از سوی مورایس 
اعلام شد که او فصل پرفراز و نشیب و پرآشوبی را پشت سر 
گذاشته؛ در واقع از هفته آغازین رقابت های لیگ برتر در دوره 
بیست و سوم تیم او قدرتمند و دست نیافتنی بود، اما به یک باره 
ورق برگشت و تیم او با فاصله گرفتن از صدر جدول حتی شانس 
کسب سهمیه آسیایی را نیز در خطر می بیند. البته طلایی 
پوشان اصفهانی توانستند پس از سه بازی پرا انتقاد در شروع 
سال جدید، در سه بازی اخیر به فرم خوبی دست پیدا کنند و 
حالا خیلی ها آنها را با وجود از دست رفتن شانس قهرمانی در 
لیگ برتر به عنوان شانس اول قهرمانی در جام حذفی عنوان 
می کند. ورزش سه در پایان نوشت: این حضور مورایس در 
تهران با توجه به تغییر دین او از مسیحیت به اسلام متفاوت 
از سایر سفرهای او به تهران خواهد بود و حالا خیلی ها حتی 
معتقدند حتی در صورت جدایی مورایس از سپاهان در پایان 
فصل با توجه به ازدواج با یک دختر ایرانی او به ماجراجویی 

خود در فوتبال ایران با تیم دیگری ادامه خواهد داد. 
   زندگی شخصی

ج  در شرایطی که سپاهان از کورس قهرمانی لیگ برتر خار
شده و امیدوار به کسب عنوان قهرمانی جام حذفی است، 
پیروز میرحیدری، عضو هیات مدیره باشگاه سپاهان، در 
گفت وگوی تلفنی با برنامه شب های فوتبالی در پاسخ به این 
سوال که آیا تمام تمرکز طلایی پوشان روی جام حذفی است، 
گفت: فعلا باید بگوییم بیشتر تمرکز تیم روی جام حذفی است. 
او در خصوص عملکرد مورایس عنوان کرد: آقای مورایس مربی 
بزرگی است و برندسازی خوبی برای باشگاه سپاهان کرده و از 
بازیکنان جوان خیلی خوبی استفاده کرد. شما نمی توانید 
این زمینه ها را نادیده بگیرید. ممکن است نقاط ضعفی وجود 
داشته باشد که به ساختار باشگاه سپاهان و ساختار فوتبال 
کنش به اینکه  ما و یا سایر مسائل برگردد. میرحیدری در وا
هواداران سپاهان معتقدند زندگی شخصی مورایس روی 
عملکرد سپاهان تاثیر گذاشته است، گفت: من فکر نمی کنم 
این موضوع صحت داشته باشد. به هر حال در روند یک تیم 
پستی و بلندی وجود دارد. نمی خواهم بگویم آقای مورایس 
و باشگاه سپاهان اشتباه داشتند یا نداشتند اما روندی که 
طی می کنید، پستی و بلندی وجود دارد، به خصوص با وجود 
فشارهایی که این فصل به باشگاه سپاهان وارد شد. وی افزود: 
فکر کنید سه بازیکن بازی قبلی اخراج شده اند و روز قبل بازی 

هم می گویند ۶ بازیکن را ندارید. این موضوع به زندگی شخصی 
مربی مربوط می شود؟ من فکر  نمی کنم. ما در بازی با گل گهر 
و شمس آذر ۶ امتیاز را با وضعیتی که وجود داشت، از دست 
گر این امتیاز را به تیم برگردانید، شرایط تغییر می کند.  دادیم. ا
گر این اتفاقات نمی افتاد، ما وارد یک سیکل  ضمن اینکه ا
بحران شدید هم نمی شدیم. عضو هیات مدیره سپاهان در 
کنش به اینکه مولفه های دیگری که روی نتایج سپاهان  وا
تاثیرگذار بوده است، گفت: من نمی خواهم مسائل شخصی 
بقیه را قضاوت کنم اما حتما مسائلی وجود داشته است. او در 
پاسخ به اینکه آیا مدیریت باشگاه در جریان مسائل شخصی 
مورایس بود، گفت: من نمی دانم مدیریت باشگاه از چه زمانی 

خبردار شدند. 
   ماندن یا نماندن 

ک در  ژوزه مورایس پس از دیدار سپاهان مقابل آلومینیوم ارا
هفته بیست و نهم لیگ برتر اظهار داشت: بازی جذابی بود، ما 
دنبال امتیاز بودیم تا جایگاه سومی را در جدول ضمانت کنیم 
و بازی ساده ای نبود. آلومینیوم تیم خوبی است و مجتبی 
حسینی تیم خیلی خوبی را درست کرده است؛ به او به خاطر 
این موضوع تبریک می گویم. سرمربی سپاهان گفت: باید به 
بازیکنان خودم بابت تمرکز در بازی و تلاش مورد نیاز تبریک 
بگویم؛ آنها امروز تمام کارهایی که باید به عنوان تیم انجام 
می دادند را انجام دادند و بردن این بازی خیلی مهم بود. 
مورایس درباره خداحافظی اشکان خورشیدی داور فوتبال 
ایران عنوان کرد: به آقای خورشیدی که بازی آخر وی بود، 
تبریک می گویم، متأسفم که داور خوبی مثل وی از جامعه 
داور خداحافظی کرده است. ویهمچنین در خصوص حضور 
گران، افزود: بابت حضور هوادارآنکه از اصفهان آمدند و  تماشا

ساده نبود که ساعت ۸ شب در این روز هفته آمدند، از آن ها 
تشکر می کنم. سرمربی سپاهان در پاسخ به این سؤال که 
دوست دارد در فینال جام حذفی با کدام تیم بازی کند: ، 
تصریح کرد: نمی دانم؛ هیچ کدام را ترجیح نمی دهم؛ نمی دانم 

خواهم بود یا نه. 
کره     مذا

که سرمربی  گفت  مدیرعامل باشگاه سپاهان اصفهان 
پرتغالی تیم فوتبال این باشگاه با وجود اینکه یک فصل دیگر 
با طلایی پوشان قرارداد دارد، از برخی مسائل در حاشیه 
سپاهان گلایه دارد. مهدی آذربایجانی مدیرعامل باشگاه 
سپاهان اصفهان با انتشار پُستی در صفحه شخصی خود 
نوشت که طلایی پوشان برای فصل آینده با ژوزه مورایس 
همکاری می کنند. وی در این پُست به گلایه های مورایس 
نسبت به برخی اتفاقات اشاره کرد و مدعی شد برای حل 
مسائلی که گره آن در تهران باز می شود، به پایتخت سفر کرده 
است. آذربایجانی در این پُست نوشت: »به قول قدیمی ها 
ک  مفصل با آقای  ؛ دیروز در راه ارا وقت کم است و اعمال بسیار
مورایس صحبت کردم؛ طبیعی است که مربی در این سطح 
از قضایایی که برای تیم ایجاد کرده اند، دلخور باشد. من هم 
سعی می کنم کمتر وعده وعید بدهم و بیشتر همراهی کنم. ما 
فصل دیگر هم با ایشان قرارداد داریم و به ایشان گفتم که به 
هوادارها قول داده ام که تیم فصل بعد قوی تر باشد و مفصل 
صحبت کردیم... الحمدا... بچه ها هم دیروز غیرت سپاهانی 
نشان دادند و در مقابل تیم با انگیزه و خوب آلومینیوم بالاخره 
طلسم را شکستند و حالا باید تمرکز کنند روی جام حذفی که 
ک راهی تهران شدم برای  خواسته همه است؛ من هم از ارا

رایزنی در مورد مسائلی که گره اش در مرکز باز می شود.« 
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آذربایجانی ، مدیرعامل باشگاه اصفهانی خبر داد:

باز شدن گره سپاهان- مورایس 

گی پردرآمدترین    اینزا
مربی سری آ می شود

تمدید  آستانه  در  گی  اینزا سیمونه 
گرفته  قراردادش با اینتر تا سال ۲۰۲۷ قرار 
است. اینتر در این فصل با قدرت تمام فاتح 
سری آ شد و سوپرجام ایتالیا را نیز به دست 
آورد. نراتزوری پنج هفته مانده به پایان فصل، 
عنوان قهرمانی لیگ ایتالیا را به دست آورد. 
سران نراتزوری که از عملکرد سرمربی شان 
راضی اند قصد دارند قراردادش را تا سال 
باعث  جدید  قرارداد  کنند.  تمدید   ۲۰۲۷
می شود که این مربی ۴۸ ساله در هر فصل ۶. 
۵ میلیون یورو دستمزد بگیرد که بیش ترین 
دریافتی در بین مربیان سری آ از زمان جدایی 
ماسیمیلیانو آلگری از یوونتوس خواهد بود. 
گی ژوئن ۲۰۲۱ پس از جدایی آنتونیو کونته  اینزا

هدایت اینتر را بر عهده گرفت. 

ویژه

محمد امین حزباوی برای دیدن 
بازی هم تیمی های سابقش 
به ورزشگاه فولاد آره نا رفت. او 
در این فصل با پیراهن السد در 
لیگ ستارگان قطر به میدان 
رفت و ۱۹ بازی هم برای تیمش 
انجام داد و سرانجام به تیم ملی 

ایران نیز دعوت شد. 

 تمجید علیاری بازیکن تیم 
فوتبال ذوب آهن در جریان 
دیدار با صنعت نفت گل دوم 
تیمش را به ثمر رساند و گل 
خود را به گروهبان شهید فرزاد 
روزبهانی که در درگیری با اراذل 
و اوباش به فیض شهادت نائل 

آمد، تقدیم کرد. 

ضا  علیر و  ی  ر تیکد ی  مهد
علیزاده دو مهره کلیدی گل گهر 
در مصاف با استقلال به دلایل 
مختلف غایب بودند و در جریان 
بازی هم غیبت این بازیکنان به 
چشم آمد. آنها نسبت به از دست 
دادن فرصت های گل گهر واکنش 

نشان دادند. 

ت
شــ

س نو
عک

کنش   تیم سابق تقدیم به شهید          وا

گفتوگو

سیدمهدی سیدصالحی کارشناس فوتبال 
کشورمان در خصوص دیدارهای پایانی لیگ 
جاری و تعیین قهرمان این رقابت ها صحبت کرد. 
   سرنوشت قهرمانی بیست و سومین دوره 

لیگ برتر به هفته آخر کشیده شد!
از آنجا که استقلال هفته قبل در حساس ترین 
مقطع امتیاز از دست داد در این هفته به دنبال 
که دیگر سرنوشت  با این تفاوت  برتری بود 
قهرمانی در دست رقیب بود و این امید را داشت 
که برنده شود در حالی که رقیبش متوقف شود. 
که نهایت استفاده را برده بود و  پرسپولیس 
بازی ۳ بر صفر باخته را با ۱۰ نفره شدن استقلال 
خوزستان، ۴ بر ۳ برده بود، در بازی با شمس آذر 
اشتباه نکرد، در هر دو نیمه هم برنده به رختکن 
رفت و در مجموع ۳ بر یک پیروز شد تا ثابت کند 

سراسر انگیزه قهرمانی است. 
   در مورد استقلال چه نظری دارید؟

 استقلال در دیداری که نیاز مبرم داشت تا 
برنده شود ولی پس از آنکه نیمه اول را یک بر 
صفر برد در نیمه دوم اصلاً دلچسب بازی نکرد، 
با همان روش همیشگی ظاهر شد و نهایتاً هم با 
برتری یک بر صفر بازی را برد تا سرنوشت قهرمانی 
به هفته آخر کشیده شود. در هفته آخر استقلال 
با پیکانی بازی می کند که گزینه سقوط شده و 
به امتیاز نیاز دارد، چون احتمال آنکه فولاد و 
استقلال خوزستان هر دو برنده شوند زیاد است 
و آن وقت پیکان که در رده سیزدهم است سقوط 
می کند. پس تیم جواد نکونام خیلی بازی سختی 
با پیکان دارد و در چنین بازی هایی نقش تجربه 
بسیار مهم است. استقلال برای آنکه شانس 
قهرمانی خود را از دست ندهد باید برنده باشد 
تا بلکه پرسپولیس برابر مس رفسنجان برنده 

نباشد و قهرمانی به این تیم برسد. 
   کدام تیم قهرمان می شود؟

و  بین پرسپولیس  گفت  از حالا نمی توان 
استقلال کدام تیم بخت بیشتری برای قهرمانی 
دارند، چون اتفاقات غیرقابل پیش بینی در 
فوتبال زیاد رخ می دهد. پیکان از استقلالی امتیاز 
گر برنده نشود عملاً قهرمانی را از  می خواهد که ا
دست داده و بازی بیش از اندازه جذاب می شود. 
از طرفی پرسپولیس خود را برابر مس رفسنجان 
برنده نمی داند، چون می داند که حریفش بسیار 
گر دست کم گرفته شود.  کی است ا تیم خطرنا
مس رفسنجان با محرم نویدکیا بسیار خوب عمل 

کرده و مدعی قهرمانی جام حذفی است. 

سیدصالحی:
قهرمانی هیچ تیمی 

قطعی نیست 

 ششمی دختران ایران 
با شکست برابر هند

تسنیم: تیم ملی والیبال زنان ایران با کسب 
در  خود  کار  به  آسیا  چلنج کاپ  ششم  رتبه 
این رقابت ها پایان داد. آخرین روز مسابقات 
چلنج کاپ زنان ۲۰۲۴ آسیا دیروز )چهارشنبه( 
با چهار دیدار در فیلیپین پیگیری می شود. 
تیم ملی والیبال زنان ایران در دومین دیدار 
روز پایانی برای کسب رتبه پنجم مسابقات به 
مصاف هند رفت و ۳ بر صفر مغلوب شد تا به 

کتفا کند.  رتبه ششمی مسابقات ا

جایزه قابل توجه IBA برای 
بوکسورهای المپیکی

 )IBA( ایسنا: فدراسیون جهانی بوکس
به همه مدال آوران این رشته در بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس جایزه نقدی اهدا می کند. 
این تصمیم فدراسیون جهانی بوکس در حالی 
است که مسئول برگزاری مسابقات بوکس در 
کمیته بین المللی المپیک(  ( IOC ،المپیک
است. سال گذشت پس از حواشی زیادی که 
 IOC فدراسیون جهانی بوکس( و( IBA میان
 IOC ،خ داد کمیته بین المللی المپیک( ر (
این سازمان را به رسمیت نمی شناسد و به 
همین دلیل مسابقات بوکس المپیک را زیر نظر 
خودش برگزار می کند. دلیل اختلافات موجود 
میان این دو سازمان، وجود برخی فسادهای 
مالی، داوری و حمایت IBA از روسیه در جنگ 
با اوکراین بود. IBA تنها فدراسیون جهانی بود 
به دلیل داشتن رئیس روسیه ای، به ورزشکاران 
روسیه اجازه داد تا در مسابقات جهانی و 
بین المللی این رشته با پرچم روسیه پا میدان 
بگذارند و همین مسائل ناراحتی IOC را به 

همراه داشت.

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
ایسنا: ساعت آغاز مسابقات هفته سی ام لیگ برتر باشگاه های 
کشور فصل ۱۴۰۳- ۱۴۰۲ تغییر کرد. سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام 
کرد: به درخواست سازمان صدا و سیما مبنی بر تغییر ساعت 
بازی های هفته سی ام لیگ برتر فوتبال به جهت تداخل جشن 
قهرمانی و مراسم اختتامیه لیگ برتر با فینال لیگ قهرمانان اروپا 
در روز شنبه ۱۲ خرداد، به منظور احترام به علاقه مندان فوتبال و 
گران هوادار تیم ها، تمام مسابقات هفته سی ام لیگ برتر به  تماشا

جای ساعت ۲۰ در ساعت ۱۹ آغاز خواهد شد. 
تسنیم: با نتایج درخشان پرسپولیس در نیم فصل دوم لیگ 
کرات با اوسمار ویرا  برتر، باشگاه پرسپولیس از هفته ها پیش مذا
برای تمدید قرارداد را آغاز کرده و توافق نهایی بر سر مبلغ قرارداد نیز 
بین درویش و اوسمار انجام شده است. باشگاه پرسپولیس پس 
از توافق، پیش نویس قرارداد را آماده و در اختیار اوسمار قرار داده 
است تا او مطالعه کند، اما ظاهراً سرمربی برزیلی سرخ ها خواستار 
تغییر در دو بند از قراردادش شده است. بند اصلی که اوسمار 
درخواست تغییر آن را داده است، موضوع مدت قرارداد این مربی با 
پرسپولیس است. ظاهراً در پیش نویس قرارداد، مدت قرارداد یک 
فصل با قابل تمدید اتوماتیک )در صورت قهرمانی در جام حذفی یا 
لیگ برتر( برای فصل بعدش بوده است که اوسمار درخواست داده 
تا قرارداد به طور قطعی دو ساله باشد. همچنین اوسمار خواستار 
تغییر محل اسکان خود شده است تا اعضای خانواده او نیز بتوانند 

در صورت تمدید قرارداد، فصل آینده در کنار او در تهران باشند. 

بیــنالمــلل
     هانسی فلیک قراردادی دوساله با باشگاه کاتالانی امضا 
کرد تا هدایت آبی و اناری ها را بر عهده بگیرد. خوان لاپورتا، رئیس 
باشگاه بارسلونا، پس از تیره شدن روابطش با ژاوی تصمیم به 
برکناری او گرفت و هانسی فلیک، سرمربی سابق بایرن  مونیخ و 
تیم ملی آلمان، جانشین او شد. فلیک زمانی که بایرن مونیخ را 
در لیگ قهرمانان اروپا هدایت می کرد، بارسلونا را ۸ - ۲ شکست 
داده بود. او که سال ۱۹۶۵ در هایدلبرگ آلمان متولد شد، 
مربیگری اش را سال ۱۹۹۶ در اف سی ویکتوریا بامنتال آغاز کرد و 
سال ۲۰۰۰ هدایت هوفنهایم را بر عهده گرفت و پنج فصل در این 
تیم ماند و سپس به سالزبورگ رفت تا بخشی از کادر مربیگری 
جووانی تراپاتونی و لوتار ماتئوس شود. فلیک اوت ۲۰۰۶ به 
دنبال استعفای یورگن کلینزمن راهی تیم ملی آلمان شد که 
یوآخیم لوو را به عنوان سرمربی و جانشین کلینزی برگزید بود. 
لو و فلیک آلمان را به فینال یورو ۲۰۰۸ رساندند، سال ۲۰۱۰ این 
تیم را به نیمه نهایی جام جهانی رساندند و در جام جهانی ۲۰۱۴ 
هم قهرما ن شدند. فلیک پس از موفقیت در تیم ملی آلمان 

کنار رفت و سال  از هدایت مانشافت 
۲۰۱۷ به عنوان مدیر ورزشی به 

هوفنهایم بازگشت و در نهایت 
نیکو  دستیار   ۲۰۱۹ تابستان 
کواچ در بایرن مونیخ شد و 

شش عنوان پیاپی را با این 
تیم جشن گرفت و در ادامه 

در پی اختلاف با سران باشگاه 
و همچنین دریافت پیشنهاد از 

فدراسیون فوتبال آلمان، بایرن را 
به مقصد تیم ملی آلمان ترک کرد؛ 

هر چند در این تیم حضور 
موفقی نداشت و جایش را به 

گلزمان داد.  یولیان نا

کش را می توان شکست داد، هم برزیل را اصغری مقدم: هم مرا

عربشاهی: پرسپولیس هنوز قهرمان نیست 

ملی پوش سابق فوتسال ایران معتقد است 
توانایی  کشورمان در جام جهانی  تیم ملی 
کش و برزیل را دارد. جواد  غلبه بر تیم های مرا
اصغری مقدم در گفت وگو با تسنیم، درباره 
همگروهی تیم ملی ایران با فرانسه، ونزوئلا و 
گواتمالا در جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ اظهار 
داشت: گواتمالا تیم خوب و چغری بوده است، 
اما در بازی های جام جهانی شکست می خورد. 
جام جهانی جایگاه تیم های جهانی است و 
تمام ۲۴ تیم برای موفقیت در این رقابت ها 
برنامه ریزی می کنند. ایران قطعاً کار سختی 
دارد، اما مربیان و بازیکنان خوبی داریم و نگران 
نیستیم. وی با بیان اینکه باید برنامه ریزی 

بهتری برای جام جهانی داشت، خاطرنشان 
کرد: باید جام ملت های آسیا را فراموش کنیم 
و بدانیم کار سختی پیش رو داریم. نگاه ما باید 
جهانی باشد و بازی های دوستانه خوبی برای 
تیم ملی تدارک دیده شود. عمده بازیکنان 
تیم ملی را جوانان تشکیل می دهند و باید 
بازی های تدارکاتی خوبی برای آنها تدارک 
ببینند. هدف تیم ملی، صعود به نیمه نهایی 
جام جهانی است و امیدوارم با اقتدار به این 
مرحله برسیم. مربی فوتسال کشورمان در مورد 
کش و سپس برزیل در دور  تقابل احتمالی با مرا
حذفی جام جهانی ۲۰۲۴ بیان کرد: جام جهانی 
پُر از شگفتی است و همه پیش بینی ها محقق 

کش قبل از جام  نمی شود. شکست مقابل مرا
ملت های آسیا ۲۰۲۴ یک اتفاق بود و کادر فنی 
تیم ملی در آن بازی صلاح دید از همه بازیکنان 
کش تیمی فوق العاده است،  استفاده کند. مرا
اما می توانیم این تیم را شکست بدهیم و برزیل 
را هم می توان شکست داد. ابتدا باید صعود به 
مرحله حذفی را در نظر بگیریم. اصغری مقدم 
درباره در نظر گرفتن مسیر بهتر برای ادامه 
 F جام جهانی، با ایستادن در رتبه دوم گروه
به تسنیم گفت: باید با اقتدار به مرحله یک 
هشتم نهایی صعود کنیم. البته باید شرایط را 
هم بسنجیم و در نظر داشته باشیم که شاید 
گر به عنوان تیم دوم به مرحله حذفی برسیم،  ا

با تیم ضعیف تری بازی خواهیم کرد. این موارد 
در روز آخر مرحله گروهی مشخص می شود. 
ونزوئلا و فرانسه تیم های قدرتمندی هستند و 
نتایج خوبی گرفته اند، اما با تمرکز و برنامه ریزی 
خوب می توان موفق شد. وی در مورد وضعیت 
تیم ملی فوتسال برای جام جهانی ۲۰۲۴ تصریح 
کرد: سه ماه برای آماده سازی زمان داریم. 
آماده  لیگ  دل  در  بازیکنان  خوشبختانه 
جام جهانی می شوند و در شرایط مسابقه قرار 
می گیرند. ایران کار سختی در جام ملت های 
آسیا داشت، اما دیدیم که اعضای تیم از جان 
مایه گذاشتند و قهرمان شدیم. نایب قهرمانی 
دوره گذشته، فشار سنگینی بر بازیکنان وارد 

ضیا عربشاهی بازیکن پیشین پرسپولیس 
گفت: پرسپولیس از الان نباید خود را قهرمان 
لیگ بداند، زمانی می تواند جام را به خود 
اختصاص دهد که ۳ امتیاز بازی برابر مس 

رفسجان را بگیرد. 
   دیدار تیم پرسپولیس برابر شمس آذر

گفت وگو با ایسنا، در  ضیا عربشاهی در 
برابر  پرسپولیس  تیم  عملکرد  از  ارزیابی 
شمس آذر اظهار کرد: هر دو تیم بازی خوبی 
را به نمایش گذاشتند شمس آذر تیمی است 
که واقعا حرفه ای بازی می کند و هدفش این 
بود که از جلو بازی کند و فراز و نشیب زیادی 
داشت، در کل هر دو تیم بازی زیبایی را ارائه 
دادند. هر چند معتقدم برخی از بازیکنان 
و  نشدند  ظاهر  خود  حد  در  پرسپولیس 
مربی تیم توقع زیادی از آنها داشت. بازیکنی 
که مرکز زمین بازی می کند باید وینگرهای 

چپ و راست و مهاجم جلوی خود را به 
خوبی تغذیه کند، در حالی که در پاس دادن 
اشتباهات زیادی داشتند و توپ را زیاد نگه 
می داشتند و ضربات آخرشان اشتباه بود. 
شمس آذر مخصوصا نیمه دوم از جلو بازی 
می کرد و هدفش کسب ۳ امتیاز بازی بود. 
وی گفت: پرسپولیس با تعویض های خوبی 
که در نیمه دوم داشت شرایط بهتری پیدا 
کرد و توانست برنده دیدار شود. البته با این 
پیروزی پرسپولیس نباید فکر کند که از حالا 
قهرمان است بازی سختی را با مس رفسجان 
دارد، این تیم در دور برگشت به نتایج خوبی 
دست پیدا کرده و تیم بسیار خوبی است. 
بازیکنان پرسپولیس باید در بازی آخر از نظر 
روحی و روانی و ضربات آخر دقت بیشتری 
داشته باشند. گل اولی که پرسپولیس زد 
که  روی اشتباهات فردی شمس آذر بود 

سبب شد تا مهاجمان ما صاحب موقعیت 
شوند و اولین گل را به ثمر برسانند. 

    سرنوشت تیم قهرمان
عربشاهی با بیان اینکه بازی آخر سرنوشت 
تیم قهرمان را مشخص می کند، خاطرنشان 
کرد: پرسپولیس از الان نباید خود را قهرمان 
لیگ بداند، زمانی می تواند جام را به خود 
اختصاص دهد که ۳ امتیاز بازی برابر مس 
رفسجان را بگیریم. به اعتقاد من استقلال 
هم بازی سختی را برابر پیکان خواهد داشت 
گر نتیجه را  این تیم در حال سقوط است و ا
گذار کند سقوط خواهد کرد. بنابراین بازی  وا
آخر تکلیف تیم قهرمان را مشخص می کند. 
وی گفت: پرسپولیس در این بازی بسیار 
کرد و توانست  هوشمندانه و خوب بازی 
صدرنشینی خود را حفظ کند. بازی آخرش 
که برابر مس رفسجان است بازی سخت 

با  می خواهد  تیم  این  است.  حساسی  و 
شکست پرسپولیس خود را در جدول بالا 
بنابراین  بگیرد.  قرار  تیم   ۴ جزو  و  بکشد 
بازی هر دو تیم استقلال و پرسپولیس بازی 
جذاب و زیبایی خواهد بود. امیدوارم با 
شکست مس رفسجان قهرمان جام شویم 
و دل هواداران را شاد کنیم. عربشاهی در 
پایان گفت: از چند هفته پیش به صراحت 
جام  قهرمان  پرسپولیس  که  کردم  اعلام 
سپاهان  و  می شود  دوم  استقلال  است، 
نیز در جایگاه سوم قرار می گیرد. هرچند 
بازی سختی برابر مس خواهیم داشت، اما 
گر  پرسپولیس با پتانسیل بالایی که دارد ا
بتواند این تیم را از جلو پرس کند و اجازه 
به  برسد  خودباوری  به  مس  تیم  ندهیم 
راحتی می توانیم با به ثمر رساندن ۳ گل این 

تیم را شکست دهیم. 

 باید به فکر بقا در لیگ ملت ها باشیم 
نه المپیک! 

محمودافشاردوست
کارشناسوالیبال

تیم ملی والیبال ایران در هفته نخست لیگ ملت های ۲۰۲۴ با 
۴ شکست همراه بود. پیش بینی شخصی ام این بود که تیم ملی 
بتواند در هفته نخست مقابل صربستان و آرژانتین به پیروزی 
برسد. هرچند آرژانتین پیشینه پرافتخاری در سطح والیبال جهان 
دارد و در آخرین المپیک هم به مدال برنز رسیده، اما تیم ملی 
فعلی آنها با ترکیب ۳- ۴ سال پیشش تفاوت دارد و شاهد حضور 
بازیکنان جوان جدیدی در این تیم در هفته اول بودیم. به همین 
خاطر تصور می کردم با وجود بازی خوبی که ارائه دادیم بتوانیم از 
سد آرژانتین بگذریم. درخصوص صربستان هم معتقدم با یکی از 
ضعیف ترین تیم های سال های اخیر این کشور بازی داشتیم و 
می شد در آن بازی هم به برتری رسید. در کل در ۳ بازی هفته اول 
کتور و بخشی والیبال خوبی  شرایط خوبی نداشتیم و در هیچ فا
بازی نکردیم. مشکلاتی که همواره در لیگ شاهد آن هستیم و 
همچنین نقاط ضعف ۲- ۳ سال اخیر تیم ملی همچنان در هفته 
اول لیگ ملت ها پابرجا و نمایان بود و باوجود جلسات تخصصی 
که با حضور کارشناسان در طول یک سال اخیر برگزار شد تقریبا 
تفاوتی در عملکرد تیم ملی نسبت به ۲ سال گذشته ندیدیم. 
البته در بازی آخر بسیار خوب بازی کردیم و علاوه بر سرویس های 
موثر و دریافت های سالم در دفاع روی تور، توپ گیری و حمله هم 
گر کمی شانس یارمان بود،  خیلی بهتر از ۳ بازی نخست بودیم و ا
می توانستیم شاهد اولین برد تیم ملی باشیم. هرچند عملکرد 
رو به پیشرفت تیم ملی به ویژه در بازی چهارم مقابل آرژانتین 
کاملا مشهود بود و نوید بازی های هماهنگ تری در هفته دوم 
را می دهد، اما نباید از یاد برد که ملی پوشان پس از سفر طولانی 
از برزیل باید دوباره در پرواز طولانی دیگری راهی ژاپن شوند 
که شرایط جوی و زمانی متفاوتی دارد. این سفر و جابه جایی 
قطعا روی عملکرد بازیکنان تاثیر خواهد گذاشت، اما امیدوارم 
جنگندگی و همدلی در بازی با آرژانتین را در هفته دوم و سوم 
هم ببینیم. فعلا باید امیدوار بود و انرژی مثبت فرستاد چرا که در 
شرایط فعلی بقا در لیگ ملت ها و بهبود رنکینگ بسیار مهم تر از 
صعود به المپیک است. امیدوارم در هفته دوم که عملا تیم ملی 
شانس بسیار کمی برای رسیدن به المپیک پاریس دارد، با استرس 
کمتر و تمرکز بیشتری لیگ ملت ها را ادامه دهد تا حداقل با 
پیروزی در ۸ بازی آینده هم جایگاه و امتیازاتمان در رنکینگ 
جهانی را بهبود ببخشیم و هم با ایستادن در رتبه ای مناسب 

شرایط بقا در لیگ ملت های سال های آتی را تضمین کنیم. 
 


